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PRODUKT-INFORMATIONEN
Eine komplexe, charaktervolle Nase, mit Obstkuchen, Kakao, getrocknetem Ingwer, Zimt und Gewürznelken.
Entwickelt gebackene Bananen mit Toffee-Sauce und Noten von zähem Karamell neben Vanille-Eiche und einer
deutlichen Note von sirupartigem Lebkuchen, mit einem Hauch von Orangenschale. Der Gaumen erinnert an
Schokolade und den süssen Buttertoffee, Karamell und tropische Fruchtaromen von der Nase. Tiefe, lebendige und
äusserst verführerische Aromen.

 
Abfüllung Flasche 70 cl
Alkoholgehalt 40 %
Marke Diplomatico
Herkunft Venezuela
Alter 12 Jahre
Auszeichnungen Gold - Spirits Business Rum Masters 2019  •  Gold - Hong Kong

International Wine & Spirit Competition 2018  •  Gold - Wine Enthusiast’s -
Spirit Brand of the year 2018  •  Double Gold - Congreso Internacional de
Madrid 2013  •  Winner - Rum Howler 2012  •  Gold - Miami Rum XP 2012
 •  Oro - Congreso Internacional de Ron de Madrid 2012  •  Gold - Miami
Rum XP 2012  •  Gold Rum - Ministry of Rum - Best Premium 2011  • 
Silver - Sip Awards 2011  •  Bronze - Miami Rum XP 2011  •  Bronze - San
Francisco World Spirits Competition 2011  •  Gold - Miami Rum XP 2010  • 
Gold - The Golden Rum Barrel Awards 2010  •  Gold - Concours Mondial de
Bruxelles 2009  •  Master - Spirits Business Rum Masters Competition
2009  •  Gold - Ministry of Rum 2009  •  Gold - Monde Selection Bruxelles
2009  •  Gold - Concours Mondial de Bruxelles 2009  •  Best in category -
Polished palate International Rum Festival 2008  •  Best in Category -
International Cane Spirits Festival 2007  •  Best of Class - International
Tasting Competition 2007  •  Gold - World Spirits Beverage Competition
2007

 
Artikel Nr. 30650104  
Verpackung Gift Tube EAN Nr. Einheit 7594003624927
Gebinde Karton à 6 EAN Nr. Gebinde 17594003624924

PRODUKTE DATEN
Abfüllung Flasche 70 cl
Alkoholgehalt 40 %
Marke Diplomatico
Herkunft Venezuela
Alter 12 Jahre
Auszeichnungen Gold - Spirits Business Rum Masters 2019  •  Gold - Hong Kong International Wine & Spirit

Competition 2018  •  Gold - Wine Enthusiast’s - Spirit Brand of the year 2018  •  Double
Gold - Congreso Internacional de Madrid 2013  •  Winner - Rum Howler 2012  •  Gold -
Miami Rum XP 2012  •  Oro - Congreso Internacional de Ron de Madrid 2012  •  Gold -
Miami Rum XP 2012  •  Gold Rum - Ministry of Rum - Best Premium 2011  •  Silver - Sip
Awards 2011  •  Bronze - Miami Rum XP 2011  •  Bronze - San Francisco World Spirits
Competition 2011  •  Gold - Miami Rum XP 2010  •  Gold - The Golden Rum Barrel Awards
2010  •  Gold - Concours Mondial de Bruxelles 2009  •  Master - Spirits Business Rum
Masters Competition 2009  •  Gold - Ministry of Rum 2009  •  Gold - Monde Selection
Bruxelles 2009  •  Gold - Concours Mondial de Bruxelles 2009  •  Best in category - Polished
palate International Rum Festival 2008  •  Best in Category - International Cane Spirits
Festival 2007  •  Best of Class - International Tasting Competition 2007  •  Gold - World
Spirits Beverage Competition 2007
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